АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

04.02.2025   № 88-па

О внесении изменения в постановление администрации города от
18.09.2019 № 1023-па «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами муниципального образования
город Медногорск»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статей 45, 49 Устава муниципального образования город Медногорск

Оренбургской области, в соответствии с постановлением администрации

города  от 15.07.2016 № 1065-па «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Медногорска»:

1. Внести в постановление администрации города от 18.09.2019

№ 1023-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами муниципального образования город

Медногорск» (в редакции постановления от 27.12.2024 № 1329-па)

следующее изменение:

1.1. В приложении к постановлению приложение 1 к муниципальной

программе «Паспорт муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами муниципального образования город

Медногорск» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования по финансово-

экономической политике - начальника финансового отдела В.В. Шуляк.

3. Постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU,

подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Медногорска в сети Интернет и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025 года.

Глава города                                                      А.В. Нижегородов

3

Приложение №1
к постановлению
администрации города
от 04.02.2025 № 88-па

Паспорт

муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами муниципального образования

город Медногорск»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

финансовый отдел администрации города
Медногорска

Период реализации
муниципальной программы

2023 − 2030 г.

Цель (цели) муниципальной
программы

Обеспечение долгосрочной сбалансированности
и устойчивости  бюджета муниципального
образования город Медногорск

Направления (подпрограммы)
(при необходимости)

-

Показатели муниципальной
программы

1.Отношение дефицита местного бюджета (за
вычетом объема поступлений от продажи акций и
иных форм участия в капитале, находящихся в
муниципальной собственности, и снижения
остатков средств на счетах по учету средств
бюджета) к общему годовому объему доходов
местного бюджета без учета объема
безвозмездных поступлений;
2.Удельный вес расходов местного бюджета,
формируемых программным методом, в общем
объеме расходов бюджета муниципального
образования город Медногорск в
соответствующем финансовом году;
3.Доля просроченной кредиторской
задолженности в расходах местного бюджета
муниципального образования город Медногорск;
4.Соотношение количества установленных
фактов финансовых нарушений и общего
количества решений, принятых по фактам

4

финансовых нарушений

Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной
программы, в том числе по
годам реализации

86 256,72 тыс. рублей,
 в том числе по годам реализации:
2023 год – 10 410,20 тыс. рублей;
2024 год – 12 231,72 тыс. рублей;
2025 год – 11 609,00 тыс. рублей;
2026 год – 11 602,90 тыс. рублей;
2027 год – 11 602,90 тыс. рублей;
2028 год – 9 600,00 тыс. рублей;
2029 год – 9 600,00 тыс. рублей;
2030 год – 9 600,00 тыс. рублей

Влияние на достижение
национальных целей развития
Российской Федерации

-

Связь иными муниципальными
программами города
Медногорска

-